
COMUNE DI BASCIANO
Provincia di Teramo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 122 DEL 13/11/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE  IPOTESI  DI  ACCORDO  CONTRATTO  COLLETTIVO
DECENTRATO  INTEGRATIVO  2023-2025,  PARTE  ECONOMICA  2023.
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

L’anno duemilaventitre, addì tredici, del mese di Novembre alle ore 17:09, in videoconferenza a distanza
tramite applicativo Skype, per quanto stabilito dalla propria Deliberazione n. 49 del 20.04.2022, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO FRATTAROLI  ALESSANDRO SI

VICE SINDACO DI FILIPPO ERCOLE SI

ASSESSORE VALENTE RICCARDO SI

Presenti n° 3 Assenti n° 0

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. VIVIANI MARCO, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Il  Presidente,   Dott.  FRATTAROLI   ALESSANDRO,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,  dopo  aver
constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  e  passa  alla  trattazione
dell’argomento  all’oggetto,  prendendo  atto  dei  pareri  di  regolarità  espressi  dai  Responsabili
interessati  sulla  proposta  di  seguito  trascritta,  che  viene  quindi  messa  ai  voti  ed  approvata
all’unanimità dei presenti.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 122 DEL 13/11/2023  - Pag. 1 di 5



La seduta è svolta in videoconferenza da remoto. 

Approvata ad unanimità.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTE:
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 21.09.2023, esecutiva ai sensi di

legge, con la quale si costituiva la Delegazione di parte pubblica;
• la  determinazione  dirigenziale  n.  219/507  RG  del  18.09.2023,  con  la  quale  il

Responsabile dell’Area Finanziaria ha provveduto alla costituzione del fondo per le
risorse decentrate per l'anno 2023;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 09.10.2023, esecutiva ai sensi di
legge, avente ad oggetto “INDIRIZZI ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE
PUBBLICA PER LA CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA TRIENNIO
NORMATIVO 2023-2025, PARTE ECONOMICA 2023.”

VISTO il CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022;

ESAMINATO il verbale del 30.10.2023, prot n. 7076, con il quale sono state effettuate le
trattative con le OO.SS., in merito alla sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo  triennio  2023-2025,  la  ripartizione  delle  risorse  decentrate  relative  all'anno
2023 ;

VISTA  l’informativa inviata a mezzo mail  pec alle OO.SS, in data 30.10.2023, prot.  n.
7077, relativamente al Regolamento per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli
incentivi per le funzioni tecniche, di cui all’art 45 del Decreto Legislativo n. 36/2023; 

VISTE la  Relazione  Illustrativa  e  la  Relazione  tecnico-finanziaria  prot  n.  7108  del
01.11.2023, redatte dal Responsabile dell’Area Finanziaria;

VISTO il verbale del Revisore dei Conti n. 22/2023 del 02.11.2023 acquisito a prot. 7165
del 04.11.2023, allegato alla presente;

RITENUTO necessario  procedere  ad  approvare  integralmente  l’ipotesi  di  accordo
sindacale sottoscritto in data 30.10.2023, triennio 2023-2025, parte economica 2023;

VISTI i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  resi  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e
contabile, di cui all'articolo 49, Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DATO ATTO che si è verificato il rispetto dell'azione amministrativa alle leggi, allo Statuto
ed ai Regolamenti comunali;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001; 

VISTO il CCNL del 21 maggio 2018; 

VISTO il CCNL del 16.11.2022
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 122 DEL 13/11/2023  - Pag. 2 di 5



VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

Con votazione unanime, favorevole, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della delibera in oggetto e
quale motivazione ai sensi dell’art 3 della Legge n. 241/1990; 

2) Di prendere atto ed approvare integralmente l’allegato verbale del 30.10.2023, prot n.
7076, unitamente ai  suoi allegati,  con il  quale sono state effettuate le trattative con le
OO.SS. e la RSU in merito alla sottoscrizione dell’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato
Integrativo  triennio  2023-2025,  la  ripartizione  delle  risorse  decentrate  relative  all'anno
2023;

3) Di prendere atto favorevolmente del Regolamento per la disciplina, la costituzione e la
ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, di cui all’art 45 del Decreto Legislativo n.
36/2023, in quanto non avendo ricevuto osservazioni, dall’informativa inviata a mezzo mail
pec alle OO.SS, in data 30.10.2023, prot. n. 7077; 

4)  Di  autorizzare  il  Presidente  della  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla
sottoscrizione definitiva dell’accordo secondo le modalità concordate con le OO.SS. e la
RSU;

Infine la Giunta Comunale stante l’urgenza di provvedere in merito 

con separata votazione, favorevole ed unanime;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma
4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 122 DEL 13/11/2023  - Pag. 3 di 5



PARERE DELLA PROPOSTA N. 760 DI GIUNTA COMUNALE DEL 04/11/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE IPOTESI DI ACCORDO CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO  2023-2025,  PARTE  ECONOMICA  2023.  AUTORIZZAZIONE  ALLA
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

REGOLARITA’ TECNICA (art.49 del T.U., comma 1^. Approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

In ordine alla regolarità Tecnica si esprime parere FAVOREVOLE

Basciano, lì 04/11/2023.

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO

REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE

Basciano, lì 04/11/2023.

IL RESPONSABILE : Dott. VIVIANI MARCO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 122 DEL 13/11/2023  - Pag. 4 di 5



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco

Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO

Il Vice Segretario Generale

Dott. VIVIANI MARCO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A

Che la presente deliberazione

Viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale il giorno  18/11/2023

per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1^, del T.U. n. 267/2000)

Verrà comunicata, in elenco,  ai Capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. 267/2000).

Basciano, lì 18/11/2023 Il Vice Segretario Generale

Dott.  VIVIANI MARCO

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione :
E’ divenuta esecutiva il giorno 13/11/2023,
in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c 4, D.Lgs. 267/2000)

Il Vice Segretario Comunale

Dott.  VIVIANI MARCO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 122 DEL 13/11/2023  - Pag. 5 di 5


